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(əvvəli ötən sayımızda)

Neft gəlirlərindən səmərəli 
istifadə strategiyası

Enerji siyasətinin uğurları həm 
də Azərbaycan iqtisadiyyatının 
inkişafının əsas lokomotivi ol-
maqla, respublikamızda həm 
iqtisadi, həm də sosial sfera 
üzrə prioritetlərin uğurla real-
laşmasına xidmət etməkdədir.
Cənab İlham Əliyevin rəhbərli-
yi ilə bu illər ərzində qazanılan 
iqtisadi uğurların bir qisminə 
nəzər salaq: 20  ildə Azərbay-
can iqtisadiyyatı 3 dəfədən çox 
artıb. Gələn il Azərbaycanın 
dövlət büdcəsinin gəlirləri 34 
milyard manatdan artıq, xərc-
lərimiz isə 36 milyard manata 
yaxın olacaq. Bu, 2003-cü illə 
müqayisədə təxminən 20 dəfə 
artım deməkdir. Azərbaycanın 
müdafiə xərcləri  2003-cü ildə 
cəmi 150 milyon ABŞ dollarına 
bərabər idisə, artıq bu rəqəm 5 
milyard manatdan çoxdur və 
gələn il bir qədər də artacaq. 20 
il əvvəl regionların sosial-iqti-
sadi inkişafına dair dövlət proq-
ramlarının icrasına başlayarkən 
Azərbaycan cəmi 1,8 milyard 
dollar valyuta ehtiyatlarına sa-
hib idi. Bu il isə  valyuta ehti-
yatlarımız 67 milyard ABŞ dol-
larına çatıb ki, bu da təxminən 
37 dəfə artım deməkdir. 
Bu dövrdə Xəzərdə ən böyük 
liman olan Ələt Beynəlxalq 
Dəniz Limanı salınıb, respub-
likamızda  altısı beynəlxalq ol-
maqla, yeddi aeroport tikilib,  
Oğuz-Qəbələ-Bakı su kəməri 
çəkilib,  orbitə 3 peyk çıxarılıb, 
yeni elektrik stansiyalarının in-
şası nəticəsində 3 min meqavat-
dan artıq yeni generasiya gücü 
yaradılıb, ölkə üzrə qazlaşdır-
manın səviyyəsi 51 faizdən 100 
faizə yaxınlaşıb, 21 min kilo-
metrə yaxın avtomobil yolu ti-
kilib və ya yenidən qurulub. 
Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin həyata keçirdiyi 
uzunmüddətli iqtisadi inkişaf 
strategiyası ölkənin regionları-
nın davamlı və tarazlı inkişafı-
nın təmin olunmasını, nəzərdə 
tutur. Hələ 2003-cü ildə xalqın 
etimadını qazanaraq ölkə Pre-
zidenti seçildikdən sonra cənab 
İlham Əliyevin qarşıya qoydu-
ğu məqsədlərdən biri ölkədə 
aparılan islahatlar nəticəsində 
Azərbaycan iqtisadiyyatında 
qazanılan uğurların miqyasını 
daha da genişləndirmək, bütün 
regionları sosial-iqtisadi baxım-
dan yüksək səviyyədə inkişaf 
etdirmək idi. Çünki iqtisadiy-
yatın regional baxımdan inki-
şafının zəifliyi ölkədə ümumən 
sosial-iqtisadi, demoqrafik və 
ekoloji vəziyyətə mənfi təsir 
göstərir, əhalinin iş dalınca ölkə 
paytaxtına axınını sürətləndi-

rirdi. Qarşıya qoyulan yeni hə-
dəflərə çatmaq üçün isə regi-
onlarda mövcud potensialdan 
istifadənin səmərəsini artırmaq, 
yeni iş yerlərinin açılmasını, 
iqtisadiyyatın və sənayenin ay-
rı-ayrı sahələrinin, aqrar sekto-
run tərəqqisini, kənd təsərrüfatı 
məhsullarının emalının geniş-
ləndirilməsini təmin etmək, bir 
sözlə, kompleks inkişafa nail ol-
maq lazım idi.
Bu vəzifələrin yerinə yetiril-
məsində, o cümlədən ölkənin 
regionlarının sosial-iqtisadi in-
kişafının yeni keyfiyyət mərhə-
ləsinə yüksəlməsində regionla-
rın sosial-iqtisadi inkişafı ilə 
bağlı qəbul edilmiş dövlət proq-
ramları böyük əhəmiyyət kəsb 
edir. Ötən dövr ərzində region-
ların inkişafı istiqamətində 4 
dövlət proqramı qəbul olunmuş-
dur. 2004-cü ildən uğurla icra 
olunan bu proqramlar region-
larda şəhər, qəsəbə və kəndlərin 
simasını köklü şəkildə dəyişmiş, 
regionların potensialının artma-
sına, infrastruktur təminatının, 
kommunal xidmətlərin keyfiy-
yətinin, biznes və investisiya 
mühitinin yaxşılaşmasına və 
əhalinin rifahının yüksəlməsinə 
geniş imkanlar açmışdır. 
Dövlət Proqramları çərçivəsin-
də  görülmüş işlər ölkədə həyata 
keçirilən ümumi sosial-iqtisadi 
inkişaf siyasətinə ciddi dəstək 
vermiş və nəticədə ötən 20 ildə 
Azərbaycan iqtisadiyyatı real 
ifadədə 3,4 dəfədən çox, sənaye 
potensialı 3 dəfəyə yaxın art-
mışdır. 2 milyondan artıq yeni 
iş yeri yaradılmışdır. Ötən 20 
ildə Azərbaycan üçün xarakte-
rik olan iqtisadi uğurlardan biri 
qlobal kataklizmlərin daha da 
dərinləşdiyi həssas dönəmlərdə 
belə öz yolu ilə inamla addımla-
masıdır. Bunun da əsas səbəblə-
rindən biri dövlət proqramları-
nın icrası nəticəsində yaradılmış 
iqtisadi potensialdır. Beynəlxalq 
iqtisadi geriləmənin yaşandığı 
və sınaq dövrü olan illərdə də 
Azərbaycan böhrandan layiqin-
cə çıxıb və həyata keçirilən iqti-
sadi islahatlarla öz inkişafının 
yeni mərhələsinə qədəm qoyub. 

Regionun lider dövləti və 
nüfuzlu prezident

Ötən 20 ilin ən mühüm uğur-
larından biri Azərbaycanın 
bir dövlət kimi müstəqilliyini 
və dünya birliyində öz yerini 
möhkəmləndirməsi, beynəlxalq 
aləmdə söz sahibinə çevrilmə-
sidir. Prezident İlham Əliyevin 
həyata keçirdiyi siyasət  Azər-
baycanı inkişaf yoluna çıxar-
maqla yanaşı, regional və bey-
nəlxalq miqyasda nüfuzunu 
daha da artırıb. Azərbaycan 
dünyanın sayılıb-seçilən, hör-
mət olunan, etimad göstərilən 

dövlətinə çevrilib. Bu gün re-
gionun lideri olan Azərbay-
can beynəlxalq əhəmiyyətli 
məsələlərdə də söz sahibidir. 
Ona görə Avropanın bir çox 
dövlətləri Cənubi Qafqazın li-
deri olan Azərbaycanla strateji 
tərəfdaş oluqlarını elan ediblər. 
Bunun da əsas səbəblərindən 
biri Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə Azərbaycanın ta-
mamilə müstəqil siyasət yürü-
dən ölkə olmasıdır. 
Beləliklə, Prezident İlham Əli-
yev ölkəmizin inkişafı ilə ya-
naşı, həm də dünya birliyində 
onun mövqelərini davamlı şə-
kildə gücləndirib. Dövlət baş-
çısının həyata keçirdiyi tam 
müstəqil və qətiyyətli xarici 
siyasət regionda cərəyan edən 
siyasi, iqtisadi proseslərin axa-
rına da həlledici təsir göstərir. 
Məhz buna görədir ki, fəaliyyə-
ti ilə ölkə cəmiyyətindən daim 
dəstək alan, gərgin qlobal mü-
nasibətlər şəraitində istənilən 
məsələ üzrə Azərbaycanın milli 
maraqlarının sadiq təminatçısı 
kimi çıxış edən Prezident İlham 
Əliyev beynəlxalq miqyasda da 
əsl lider olaraq ehtiramla qar-
şılanır. Məsələn Serbiya Prezi-
denti Aleksandar Vuçiçin İlham 
Əliyevin ünvanına söylədiyi 
«sizin fəaliyyətiniz daha məh-
suldardır», «bilirəm ki, ölkə-
mizə səfərinizi öz gündəliyinizə 
salmaq nə dərəcədə çətin idi», 
«bu gün Prezident Əliyevdən 
bir çox məsələləri öyrəndik», 
«Prezident Əliyev və Azərbay-
can təkcə bizə münasibətdə yox, 
hər kəsə münasibətdə etibarlı 
tərəfdaşdır», «onun sözü bizim 
üçün yetərlidir. Çünki biz onun 
sözünə hər hansı imzadan daha 
çox inanırıq. O, nəyi deyirsə, 
mənim üçün kifayətdir» kimi 
ifadələr Azərbaycan Preziden-
tinin şəxsiyyətinə, fəaliyyətinə, 
etibarlı tərəfdaş olmasına ve-
rilən ali qiymətlərdir və yüksək 
ehtiramın təcəssümüdür.
Baş nazir Viktor Orbanın Pre-
zident İlham Əliyevlə bağlı 
fikirləri də dövlətimizin başçı-
sına yüksək beynəlxalq nüfu-
zun növbəti təsdiqidir. Viktor 
Orbanın, «Mən son on ildə Pre-
zident Əliyevdən o qədər çox 
şey öyrənmişəm ki, olduqca 
mürəkkəb mühitdə ölkəyə necə 
yaxşı rəhbərlik etmək lazımdır. 
Əfsuslar olsun ki, onun bütün 
bildiklərini öyrənə bilmədim. 
Çünki biz radikal tərəfə meyil-
liyik və o, daha mülayim baxış-
ları ilə tanınan siyasi xadimdir. 
Mən ondan beynəlxalq arenada 
mülayim şəkildə necə daha da 
uğurlu olmağı öyrənməliyəm», 
sözləri Prezident İlham Əliye-
vin qlobal nüfuzuna verilən ali 
qiymətin, dövlətimizin başçı-
sının şəxsiyyətinə olan yüksək 

ehtiramın göstəricisidir. Macarıs-
tan Baş nazirinin bu sözləri Pre-
zident İlham Əliyevin geopolitik 
məkanda proseslərin istiqamə-
tini müəyyənləşdirən, ona təsir 
göstərən lider olması barədə söy-
lənən fikirlərin davamıdır.
Dövlətimizin başçısının ha-
disələrə baxışı, münasibəti hər 
bir beynəlxalq tədbirin diqqət-
lə izlənilən məqamlarındandır. 
Bu mənada fəxarət doğuran 
məqamlardan biri də, Prezident 
İlham Əliyevin dünyada dərin 
analitik təfəkkürə və məqsəd-
yönlü, düşünülmüş siyasi ira-
dəyə malik lider kimi qəbul 
olunmasıdır. 

İctimai-siyasi sabitlik 
əmsalına görə Azərbaycan 

postsovet məkanında 
birinci yerdə dayanır

Prezident İlham Əliyevin fəaliy-
yətinin ən qabarıq tərəflərindən 
biri də ictimai-siyasi sabitliyin 
qorunub saxlanılması, daha da 
möhkəmləndirilməsi, cəmiy-
yət həyatının təhlükəsizliyinin 
təmin olunmasıdır. Lakin bizi 
bu günlərə gətirən yollar heç 
də həmişə hamar olmayıb. Ən 
azından müstəqilliyimizin ilk 
illərində hakimiyyətdə olan 
qüvvələrin başıpozuq fəaliy-
yətlərinin nəticəsində Azərbay-
canda təhlükəsizliyə təhdidlə-
rin baş alıb getməsi çoxunun 
yaddaşında dərin iz buraxıb. 
Yalnız ulu öndər Heydər Əli-
yevin hakimiyyətə qayıdışı ilə 
ölkədə sabitlik bərqərar edildi. 
Son 20 ildə bu siyasət uğurla da-
vam etdirilib və bərqərar olmuş 
möhkəm ictimai-siyasi sabitlik 
əmsalına görə Azərbaycan post-
sovet məkanında birinci yerdə 
dayanır. Təsadüfi deyil ki, Bakı 
şəhəri və bütövlükdə respublika-
mız dünyanın ən təhlükəsiz di-
yarlarından biri kimi tanınır. Bu 
günün reallıqları ondan ibarətdir 
ki, Azərbaycan yerləşdiyi bölgə-
nin ən sabit ölkəsidir. Başqa bir 
həqiqət odur ki, ölkə əhalisi möv-
cud siyasi kursu dəstəkləyir və 
bu da vətəndaş həmrəyliyinin tə-
min olunmasında əsas şərtlərdən 
biridir. Bütün bunlar isə zəncir-
vari şəkildə bir-birini tamamla-
yaraq, bütövlükdə Azərbaycanın 
dövlətçiliyinin güclənməsinə, 
müstəqilliyimizin möhkəmlən-
məsinə, ölkəmizin beynəlxalq 
nüfuzunun yüksəlməsinə və 
nəhayət cəmiyyətimizdə bərqə-
rar edilmiş sabitliyin və vətən-
daş həmrəyliyinin əbədi olma-
sına mü hüm töhfələr verir. 
Ölkədə əldə edilən hər bir uğur 
vətəndaşların Prezident İlham 
Əliyevə olan etimadını daha da 
artırıb, milli həmrəyliyi daha 
sıx edib. İndiyədək keçirilmiş 
bütün yerli və xarici rəy sorğu-
larının nəticələri Prezident İl-
ham Əliyevin yüksək reytinqini 
dəfələrlə sübuta yetirib. Bunun 
da əsas səbəbi cənab preziden-
tin fəaliyyət və bu fəaliyyətin 
xalq tərəfindən böyük razılıq 
və minnətdarlıqla qarşılanma-
sıdır. Təsadüfi deyil ki, bütün 
prezident seçkiləri seçicilərin 
mütləq əksəriyyətinin öz səs-
lərini cənab İlham Əliyevə ver-
məsi ilə yadda qalıb. İnkişaf 
proseslərinin davamlı olmasını 
arzulayan Azərbaycan xalqı hər 
dəfə seçkilərdə İlham Əliyevə 
dəstəyini nümayiş etdirib. Bu 
dəstək Azərbaycan cəmiyyəti-
nin mövcud siyasi kursa inam 
və rəğbətinin əyani təcəssümü 
olmaqla, mütləq əksəriyyətin 

istək və arzusunu özündə əks 
etdirir. 

Şəffaf idarəçilik, xalqa
 verilən hesabatlar

Əlbəttə, hər bir uğur Prezident 
İlham Əliyevin siyasi kursu-
nun təntənəsi olmaqla yanaşı, 
həm də dövlətimizin başçısının 
liderlik keyfiyyətlərinin nəti-
cəsi kimi nəzərdən keçirilir. 
Eyni zamanda, biz Azərbayca-
nın  yüksəlişi, xüsusən iqtisa-
di inkişafı barədə danışarkən 
əsasən ənənəvi amillərdən söz 
açmışıq. Bunlar ölkə rəhbərliyi-
nin yürütdüyü düşünülmüş və 
elmi əsaslara söykənən inkişaf 
strategiyası, həyata keçirilən is-
lahatların uğurlu nəticə verməsi, 
dövrün çağırış və tələblərindən 
irəli gələrək islahatların davam-
lı olması, iqtisadi potensialın 
hərəkətə gətirilməsi, regionların 
tarazlı inkişafının təmin edilmə-
si, neft gəlirlərindən səmərəli 
istifadə olunması, xüsusən bu 
gəlirlərin qeyri-neft sektoruna 
və insan kapitalına yönəldilmə-
si, sənayeləşmə siyasəti və sair-
dir. Amma etiraf etməliyik ki, 
bir məsələyə o qədər də yaxın-
dan və ya yetərincə diqqət ye-
tirməmişik. Bu da Azərbaycan 
cəmiyyətində bərqərar olunan 
konsensus və həmrəylik, ölkə 
ictimaiyyətinin Prezident İlham 
Əliyevin ətrafında sıx həmrəy-
liyidir. Bütün bunların təmin 
olunmasında isə Prezident İl-
ham Əliyevin vətəndaşlarla,  
ictimaiyyət nümayəndələri ilə 
ünsiyyəti, keçirdiyi görüşlər 
əvəzsiz rol oynayır.
Politoloji nəzəriyyələrə əsasən, 
siyasi uğur və nailiyyətləri şərt-
ləndirən mühüm amillərdən 
biri sosial məsuliyyət prinsipi-
dir. Hakimiyyət cəmiyyət qarşı-
sında götürdüyü öhdəliklərə sa-
diqlik nümayiş etdirəndə xalqa 
layiqli xidmət məramını əsas 
tutmaqla ölkənin bütün resurs-
larını strateji məqsədlərin ger-
çəkləşdirilməsi naminə səfərbər 
edə bilir. Bu baxımdan səmərəli 
və şəffaf idarəçiliyi hökumətin 
mühüm vəzifələrdən biri kimi 
müəyyənləşdirmiş Azərbay-
can Prezidenti İlham Əliyevin 
idarəçilik konsepsiyasında bu 
prinsip daim önə çəkilir.
Hələ 2003-cü ildə prezident 
kimi hökumətin ilk iclasında çı-
xışı zamanı “Biz xalqın xidmət-
çisiyik”, - deyən cənab İlham 
Əliyev ötən 20 ildən artıq müd-
dətdə ictimaiyyətin görülmüş 
işlər, qarşıda duran məqsədlər 
və həyata keçiriləcək layihələr 
barədə məlumatlandırılmasını 
zəruri saymışdır. Bu cür hesa-
batlar, hər rüb və il üzrə əldə 
edilmiş nailiyyətlərin qiymət-
ləndirilməsi, uğurların ictima-
iyyətə düzgün, obyektiv çatdı-

rılması, mövcud problemlər 
ət rafında müzakirələrin aparıl-
ması, həmin problemlərin həlli 
yollarının tapılması baxımın-
dan səmərəli vasitəyə çevrilmiş-
dir. Səmərəli, məqsədyönlü və 
praqmatik idarəetmənin bariz 
təcəssümü kimi Prezident İl-
ham Əliyev xalq qarşısına daim 
yeni uğurlarla, inkişafı stimul-
laşdıran perspektivli layihələrlə 
çıxır. Dövrün tələblərinə uyğun 
formalaşdırılmış bu idarəetmə 
sistemi respublikanın tərəqqisi-
nə, sabitliyə, vətəndaş sülhünə 
yö nəlmiş mühüm qərarlara, 
habelə bu qərarların icrasına 
xalqla birgə nəzarət formuluna 
əsaslanır.
Bu baxımdan İlham Əliyevin 
fəaliyyətində diqqətəlayiq ən 
üstün cəhətlərdən biri onun si-
yasi hakimiyyəti xalqa layiqli 
xidmət vasitəsi kimi dəyərlən-
dirməsi, hökumətin fəaliyyəti 
ilə bağlı cəmiyyətə müntəzəm 
hesabatların verilməsini idarə-
çilikdə demokratik ənənələrdən 
biri kimi formalaşdırmasıdır. 
Bu cür hesabatlar həm də konk-
ret dövr ərzində qazanılmış na-
iliyyətlərin qiymətləndirilməsi, 
əldə edilmiş uğurların ictima-
iyyətə düzgün, obyektiv çatdı-
rılması, gündəmdəki məsələlər 
və problemlər ətrafında müza-
kirələrin aparılması və onların 
həlli yollarının tapılması üçün 
səmərəli vasitəyə çevrilib.
Əlbəttə ki, inkişafın təməlində 
dayanan əsas şərtlərdin biri cə-
miyyətimizdəki konsensusdur. 
Bu konsensusun təmin olunma-
sında isə siyasi-iqtisadi amillər-
lə yanaşı, Prezident İlham Əli-
yevin vətəndaşlarla görüşləri 
və vətəndaş müraciətlərinə çe-
vik reaksiyası əsas rol oynayır. 
Müxtəlif tədbirlər çərçivəsində, 
bayramlarda, rayonlara səfərlər 
zamanı əhali ilə birbaşa təmasda 
olan prezident cəmiyyəti düşün-
dürən hər bir məsələdə xalqla 
həmrəylik nümayiş etdirərək, 
qaldırılan məsələlərin həlli ilə 
bağlı operativ tədbirlər görür.  
Xatırladım ki, ümummilli li-
der Heydər Əliyevin hələ sovet 
dövründə idarəçilikdə təməlini 
qoyduğu mütərəqqi ənənələr-
dən biri də məhz xalq arasına 
çıxmaqla, sadə vətəndaşlar-
la canlı ünsiyyət yaratmaqla 
mövcud problemləri, eləcə də 
dövlət məmurlarının işə mü-
nasibətini öyrənmək olmuşdu. 
Heydər Əliyev hələ o dövrdən 
insanlarla ünsiyyətdə olmağı, 
onların üzləşdiyi çətinlikləri 
yerindəcə öyrənib təxirəsalın-
maz tədbirlər həyata keçirməyi 
idarəçilikdə müsbət ənənə kimi 
formalaşdırmışdı.

(davamı gələn sayımızda)
Akademik 

Ziyad Səmədzadə

User
Машинописный текст
№42




